



**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  
RINCIAN ANGGARAN BELANJA**

Kode Rekening : 03.1.02.08 - Penyelenggaraan Sistem Penghubung Layanan Pemerintah

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					362.000.000				292.379.000	(69.621.000)	-19.23 %
5.1.2.1	Belanja Barang					29.239.000				29.239.000	0	0 %
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					29.239.000				29.239.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					16.139.000				16.139.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01	Jumlah Lokasi Yang Terhubung Jaringan FO Milik Prov. Jateng - Penyediaan Administrasi Kegiatan Penyelenggaraan Sistem Penghubung Layanan ***					16.139.000				16.139.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.01	toner laser jet		2	buah	2.000.000	4.000.000	2	buah	2.000.000	4.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.02	Refill Toner Laser		6	buah	250.000	1.500.000	6	buah	250.000	1.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.03	Refill Tinta/Infus printer all variant		12	buah	150.000	1.800.000	12	buah	150.000	1.800.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.04	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		40	rim	57.000	2.280.000	40	rim	57.000	2.280.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.05	Buku Folio		4	buah	45.000	180.000	4	buah	45.000	180.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.06	Staples Kecil		4	buah	25.000	100.000	4	buah	25.000	100.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.07	Staples No. 369		4	buah	61.000	244.000	4	buah	61.000	244.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.08	Isi Staples No. 10		5	pak	25.000	125.000	5	pak	25.000	125.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.09	Isi Staples No. 369		5	pak	26.000	130.000	5	pak	26.000	130.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.10	Paper Clips		10	doos	18.000	180.000	10	doos	18.000	180.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.11	Stofmap/snelhecter Folio		100	buah	6.000	600.000	100	buah	6.000	600.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.12	Stopmap bahan plastik		50	buah	40.000	2.000.000	50	buah	40.000	2.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.13	Amplop Besar		10	dos	40.000	400.000	10	dos	40.000	400.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.14	Amplop Kecil		10	dos	25.000	250.000	10	dos	25.000	250.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.15	Ballpoint Biasa		20	buah	5.000	100.000	20	buah	5.000	100.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.16	Ballpoint Pentel		3	buah	150.000	450.000	3	buah	150.000	450.000	0	0 %
5.1.2.1.1.24.01.17	materai 6000		300	buah	6.000	1.800.000	300	buah	6.000	1.800.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.500.000				2.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01	Jumlah Lokasi Yang Terhubung Jaringan FO Milik Prov. Jateng - Penyediaan Administrasi Kegiatan Penyelenggaraan Sistem Penghubung Layanan ***					2.500.000				2.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.01	Penggandaan/Fotocopy		5000	lembar	300	1.500.000	5000	lembar	300	1.500.000	0	0 %
5.1.2.1.1.26.01.02	Jilid Soft cover 2 warna, tebal		20	buku	50.000	1.000.000	20	buku	50.000	1.000.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					10.600.000				10.600.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01	Jumlah Lokasi Yang Terhubung Jaringan FO Milik Prov. Jateng - Monitoring dan Evaluasi Penyelenggaraan Sistem Penghubung Layanan ***					10.600.000				10.600.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.01	Makan/Nasi Dos		200	Orang/Kali	38.000	7.600.000	200	Orang/Kali	38.000	7.600.000	0	0 %
5.1.2.1.1.52.01.02	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		200	Orang/Kali	15.000	3.000.000	200	Orang/Kali	15.000	3.000.000	0	0 %
5.1.2.3	Belanja Pemeliharaan					150.000.000				200.000.000	50.000.000	33.33 %

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
			Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	(Rp)	%
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)		Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)			
5.1.2.3.2	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					150.000.000				200.000.000	50.000.000	33.33 %
5.1.2.3.2.404	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan					150.000.000				200.000.000	50.000.000	33.33 %
5.1.2.3.2.404.01	Jumlah Lokasi Yang Terhubung Jaringan FO Milik Prov. Jateng - Pemeliharaan Jaringan Sistem Penghubung ***					150.000.000				200.000.000	50.000.000	33.33 %
5.1.2.3.2.404.01.01	Pemeliharaan Jaringan FO					100.000.000				100.000.000	0	0 %
5.1.2.3.2.404.01.01.01	Jasa Pemeliharaan		1	Paket	100.000.000	100.000.000	1	Paket	100.000.000	100.000.000	0	0 %
5.1.2.3.2.404.01.02	Manage Services Jaringan FO					50.000.000					(50.000.000)	-100.00 %
5.1.2.3.2.404.01.02.01	Jasa Pemeliharaan		1	Paket	50.000.000	50.000.000					(50.000.000)	-100.00 %
5.1.2.3.2.404.01.03	Pemeliharaan Jaringan Backbone FO									100.000.000	100.000.000	100.00 %
5.1.2.3.2.404.01.03.01	Jasa Pemeliharaan						1	Paket	100.000.000	100.000.000	100.000.000	100.00 %
5.1.2.4	Belanja Perjalanan Dinas					182.761.000				63.140.000	(119.621.000)	-65.45 %
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					182.761.000				63.140.000	(119.621.000)	-65.45 %
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					182.761.000				63.140.000	(119.621.000)	-65.45 %
5.1.2.4.1.1.01	Jumlah Lokasi Yang Terhubung Jaringan FO Milik Prov. Jateng - Monitoring dan Evaluasi Penyelenggaraan Sistem Penghubung Layanan ***					182.761.000				63.140.000	(119.621.000)	-65.45 %
5.1.2.4.1.1.01.01	Perjalanan Dinas Dalam Daerah					150.641.000				23.970.000	(126.671.000)	-84.09 %
5.1.2.4.1.1.01.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		250	OH	370.000	92.500.000	47	OH	370.000	17.390.000	(75.110.000)	-81.20 %
5.1.2.4.1.1.01.01.02	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		70	OH	600.000	42.000.000	7	OH	600.000	4.200.000	(37.800.000)	-90.00 %
5.1.2.4.1.1.01.01.03	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	16.141.000	16.141.000	1	Tahun	2.380.000	2.380.000	(13.761.000)	-85.25 %
5.1.2.4.1.1.01.02	Perjalanan Dinas Luar Daerah					32.120.000				39.170.000	7.050.000	21.95 %
5.1.2.4.1.1.01.02.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah		15	OH	530.000	7.950.000	25	OH	530.000	13.250.000	5.300.000	66.67 %
5.1.2.4.1.1.01.02.02	Biaya Penginapan Luar Daerah Pejabat Eselon III / Golongan IV / Setara		10	OH	992.000	9.920.000	12	OH	992.000	11.904.000	1.984.000	20.00 %
5.1.2.4.1.1.01.02.03	Transportasi Luar Daerah		1	tahun	14.250.000	14.250.000	1	tahun	14.016.000	14.016.000	(234.000)	-1.64 %
5.2.2	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					198.000.000				348.000.000	150.000.000	75.76 %
5.2.2.10	Belanja Modal Komputer					198.000.000				348.000.000	150.000.000	75.76 %
5.2.2.10.1	Belanja Modal Komputer Unit					198.000.000				348.000.000	150.000.000	75.76 %
5.2.2.10.1.1	Belanja Modal Komputer Jaringan					198.000.000				348.000.000	150.000.000	75.76 %
5.2.2.10.1.1.01	Jumlah Lokasi Yang Terhubung Jaringan FO Milik Prov. Jateng - Pengadaan dan Pemasangan Backbone Fiber Optik ***					198.000.000				348.000.000	150.000.000	75.76 %
5.2.2.10.1.1.01.01	Peralatan Jaringan/ Pendukung					198.000.000				348.000.000	150.000.000	75.76 %
5.2.2.10.1.1.01.01.01	RAM Server 64 GB		12	Buah	16.500.000	198.000.000	12	Buah	16.500.000	198.000.000	0	0 %
5.2.2.10.1.1.01.01.02	cctv dan jaringan						1	paket	100.000.000	100.000.000	100.000.000	100.00 %
5.2.2.10.1.1.01.01.03	Peralatan dan Perlengkapan Jaringan									50.000.000	50.000.000	100.00 %
5.2.2.10.1.1.01.01.03.01	Sarpras Pendukung						1	Paket	50.000.000	50.000.000	50.000.000	100.00 %
					<b>Jumlah</b>	<b>560.000.000</b>				<b>640.379.000</b>	<b>80.379.000</b>	<b>14.35%</b>

(RIENA RETNANINGRUM, SH)  
NIP. 196410261989092001

**Keterangan:**  
\*\*\* : Sub sub kegiatan